
Ě'

Ë
I
s
5
s

ţ
E NA Číslo smlouvy: 1Ąo ĄboaŻ'

uŽitečné poradenstvĺ

Smlouva o Dílo
č. 4383 /2oL3 _ oNVz

uzavřená dle ust.5 536 a násl.zákona č.513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném
zněnĺ mezi smluvními stranaml.

Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace
Dlážděná 1'003/7
110 00 Praha 1, Nové město

IC: 70994234

DIĆ: CZ7o994234

Společnost zapsána: Městským soudem v Praze oddíl A., vložka 4B3B4

Zastoupená: JUDr. Janem Blechou, prvním náměstkem GŘ

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

Zhotovite!:

NeXA, s.r.o. IC:26779234
Beranových 13o DIČ CZ2677g234
199 oo Praha 9, Letňany Bank. spojení: česká spořitelna, 25o437379/o8oo

Společnost zapsána: Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 93198

Zastoupená: Emanuelem Brtvou, jednatelem

(dále jen ,,Zhotovitel'') na straně druhé

/

Smlouva o dílo Stránka 1 z 6



NA číslo smlouvy: 3ąo Ą3coot-
uŽitečné poradenství

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen Smlouva) je závazek Zhotovitele vytvořit
pro objednatele studii projektu definující strategii a rozvoj bezpečnostních norem
s cílem zvýšit bezpečnost a ošetřit bezpečnostní rizika v rozsahu a za podmínek
ve Smlouvě dále stanovených a současně závazek objednatele za předmět
Smlouvy (dále jen Dílo) zaplatit Zhotoviteli sjednanou úplatu.

2. Rozsah Díla

2.1. Dílem se rozumí provedeníslužeb vytvořením koncepce pro zvýšení úrovně formální
bezpečnosti Informačních systémů pro objednatele.

2'2.Plněním předmětu Díla se rozumí provedení následujících činností:

. Analýza aktuálního stavu a úrovně bezpečnostních norem v prostředí sŽoc.

. Zhodnocení rozsahu a záběru aktuální dokumentace.

. Sumarizace dokumentace a bezpečnostních norem sŽoc.

. Definice procesu hodnocení bezpečnostních rizik.

. Definice procesu a obsahu standardizace bezpečnostních pravĺdel
pro Informační systémy sŽoc.

. Vytvoření plánu analytických činností v oblasti formální bezpečnosti.

. Definice strategie rozvoje bezpečnosti pro rok 2013-2015.

Stanovení postupu k naplnění jednotlivých kroků pro zahájení projektu
v prostředí zákazníka s ohledem na to, že zákazník je státní organizace.

2'3.K řádnému splnění Díla Zhotovitelem se vyžaduje poskytnutí součinnosti ze strany
Objednatele.

2.4. Místem plnění Díla je Dlážděná Loo3/7, Praha 1, Nové město.

3. Lhůta plnění

3.1. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s podanou nabídkou nejpozději do 30 dnů
od uzavření smlouvy. Přesný harmonogram prací bude Zhotovitelem stanoven
až po upřesnění lhůty plnění a doručen neprodleně objednateli.

3.2. Zhotovitel je oprávněn činnosti provést i v dřívějším termínu v případě, že to
okolnosti, zvláště pak míra součinnosti objednatele, umožní.

3.3. Případné připomínky objednatele k předaným výstupům z jednotlivých etap
či dílčích plnění Zhotovitele musí být učiněny písemně a musí být předány

/

Smlouva o dílo Stránka 2 z 6



NA Číslo smlouvy: 3ąo lĺ3coc2_
uŽitečné poradenstvi

Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění objednatelem. Zhotovitel
sdělené výhrady zohlední a ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich
předání předloží objednateli upravenou verzi daného dokumentu či jiného
písemného výstupu opětovně ke schválení.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Celková cena Díla uvedeného v čl. 1 a upřesněného v čl. 2 této Smlouvy byla
stanovena dohodou smluvních stran ve výši 971.000,- Kč (slovy: devět set
sedmdesát jedna tisíc korun českých) bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady
Zhotovitele. Tato cena je konečná a nelze ji překročit po celou dobu trvání
Smlouvy. K uvedené ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. Ta v současné
době činí 21olo. Celková cena vč. DPH tedy činí L.774.9Io,- Kč (slovy: jeden milion
sto sedmdesát čtyři tisíc devět set deset korun českých).

4.2. objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za služby bankovním převodem na základě
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem.

4.3. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a jeho přílohou musí být předávací protokol (dodací list), potvrzený kontaktními
osobami smluvních stran.

4.4.v případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je objednatel
oprávněn zaslat jej Ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu
k doplnění či úpravě. Splatnost doplněného či opraveného daňového dokladu počíná

běžet znovu ode dne doručení doplněného či opraveného daňového dokladu
Objednateli.

4'5'Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum uvedené na
předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami. V uvedené ceně
jsou zahrnuty veškeré režijní náklady (čas potřebný na přípravu všech prací, čas
potřebný pro cestu ke klientovi, dopravné, apod.).

4.6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) obsahujícího náležitosti
dle obchodních zvyklostí činí 60 dnů po dni jeho doručení objednateli.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Záruka

5.1.Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu na předmět Díla v délce 24 (slovy:
dvacet čtyři) měsíců, která začíná běžet dnem předání Díla objednateli.

5.2' Záruční doba neběží:

Po dobu, po kterou nemůže objednatel předmět Díla nebo vadou dotčenou
část předmětu oíla užívat pro jeho vadu, za kterou zodpovídá Zhotovitel.

/"

Smlouva o dílo Stránka 3 z 6



NA číslo smlouvy: 3łc 'ţ3cryłŻ

uŽitečné poradenství

Po dobu, po kterou Zhotovitel odstraňuje vady předmětu oíla nebo jeho

části.

. Nemůže-li objednatel pro vadu předmětu Díla nebo jeho části užívat kromě
vadou dotčené části i jinou související část předmětu Díla, neběží ani záruční
doba poskytnutá na související část Díla.

5.3. Záruční doba neběží vždy ode dne, kdy Zhotoviteli vznikla podle ustanovení
smlouvy povinnost započít s odstraňováním vady, nejdříve však ode dne, kdy

objednatel fakticky umožní Zhotoviteli zahájit práce na jejím odstraňování, až do

dne, kdy Zhotovitel předá objednateli vadou dotčený předmět Díla nebo jeho část
po odstranění vady.

5'4.Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích

ustanovení neběží.

5.5. Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním reklamované vady nejpozději
do 1 pracovního dne ode dne doručení reklamace. Zhotovitel současně písemně

oznámí objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje kodstranění vad

nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. t-hůtu k odstranění vad stanoví smluvní
strany písemně.

5.6. odmítne-li Zhotovitel požadavek objednatele na odstranění vady, zavazují se
smluvní strany uskutečnit místní šetření za účelem prokázání, zda je požadavek

objednatele na odstranění vad oprávněný či nikoliv. o tomto šetření sepíší smluvní
strany zápis, jehož jedno vyhotovení obdrži každá ze smluvních stran.

5.7.v případě, že je vada předmětu Díla neodstranitelná, zavazuje se Zhotovitel dodat

do 30 dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění nebo objednateli
poskytnout přiměřenou slevu z ceny Díla. Rozhodnutí, zda objednatel přijme

náhradní plnění nebo slevu z ceny Díla, náleží objednateli.

6. Součinnost objednatele a Zhotovitele

6.1.objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli včasné, pravdivé a úplné informace
v rozsahu potřebném k plnění Díla a průuěžně s ním spolupracovat. Zvláště je pak

povinen poskytnout součinnost při předání potřebné dokumentace, realizaci
interview a oponentuře předaných výstupů.

6.2.Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré a úplné informace vztahující
se k Dílu a veškerou zpracovanou dokumentaci související s Dílem v tištěné
i elektronické podobě. Při předání potřebných informací a dokumentace bude

vyhotoven předávací protokol.

6.3.Vpřípadě neposkytnutí součinnosti a nedodržení sjednaných termínů ze strany

objednatele se adekvátně mění lhůta plnění.

Smlouva o dílo Stránka 4 z 6



NA číslo smlouvy 3Ąo 43çoot-
uŽitečné poradenstvĺ

7. Sankce

7.I.v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním Díla objednateli vtermínu
z důvodů na straně Zhotovitele, má objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,o5 o/o (slovy: pět setin procenta) z ceny za provedení
předmětu Díla, a to za každý započatý den prodlení.

7.2.v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí
předmětu Díla nebo v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5oo,- Kč (slovy: pět set korun českých)
za každý případ a započatý den prodlení. V případé, že si smluvní strany domluví
dodatečnou lhůtu pro odstranění vad, uplatní se právo objednatele na smluvní
pokutu prvním dnem po marném uplynutí dodatečné lhůty.

7.3. objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty proti platbám
Zhotovitele. Smluvní pokuty lze kumulovat.

plnění

7 '4.Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu
škody, která jí vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno
smluvní pokutou.

7.5. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana
zavázána plnit i po zaplacení smluvní pokuty.

8. Komunikace smluvních stran

B.1. Smluvní strany spolu budou komunikovat písemně, e-mailem nebo faxem

B.2.Za Zhotovitele je oprávněn ve věci plnění Smlouvy komunikovat:
Emanuel BÉva
Tel: +42O777 289879; +42O277 002 330-1, fax: +42O277 0O2347
E-mail : emanuel. brtva@nexa.cz

8.3.Za objednatele je oprávněn komunikovat:
Ing. oleg Blaško
Tel: +420 972235 345
E-mail : blasko@szdc.cz

B.4. Pokud jedna ze smluvních stran určí či pověří ke komunĺkaci další osoby, je povinna
o tom písemně informovat druhou smluvní stranu.

9. Ochrana informací

9.1.Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické či technické povahy, které nejsou běžně
dostupné a se kterými bude Zhotovitel seznámen přĺ plnění Díla, jsou obchodním
tajemstvím a Zhotovitel se zavazuje, že je jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní
anije sám nezneužije.

9.Z.Závazek Zhotovitele vyplývajíci z čl. 9.1' zůstává v platnosti i po předání Díla

/
h.

Smlouva o dílo Stránka 5 z 6



NA Číslo smlouvy: 3Ąo Ą?oooŻ

użitečné poradenstvĺ

9.3.V případě, Že v průběhu plnění budou pracovníci Zhotovitele seznámeni s citlivými
informacemi podléhajícím zvláštnímu režimu utajení, je povinen objednatel na tuto
skutečnost předem upozornit. Práci s citlivými informacemi bude v tomto případě
provádět pracovník Zhotovitele prověřený NgÚ do stupně ,,Důvěrné".

1o.Společná a závěrečná ustanovenĺ

10.1.Veškeré spory vyplývající ze Smlouvy anebo s ní související, budou rozhodovány
místně a věcně příslušným soudem objednatele.

10.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdržíjeden výtisk.

10.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřenĺ

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu kdykoli před dokončením
prací. Výpovědní lhůta činí 30 dnů od data prokazatelného doručení druhé smluvní
straně. V takovém případě vzniká Zhotoviteli právo na odměnu za skutečně
odvedenou část díla určenou rozdílem mezi cenou díla dle čl. 4 této Smlouvy a

hodnotou ještě nevykonaných prací. V případě, že dojde mezi smluvními stranami
ke sporu o výši takto určené odměny, určí tuto odměnu příslušný soud.

10.5. Vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 513/1991 Sb., obchodním
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými českými právními předpisy
souvisejícími.

10.6' Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly a uzavírají
ji po vzájemném projednání, na základě své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne ,13 " z - 1-ł> ł3

NBx,Â' a.r-o.
E}ońnosich í30
1Đ9 oo PEh.9, Lđńany

lë| BTT92ý

Za Objednate Za Zhotovitele:
Emanuel Brtva, jednatel
NeXA, s.r.o.

JUDr. Jan Blech první náměstek GŘ
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

NItrřX
!źlEhó podmŔí

/

Smlouva o dílo Stránka 6 z 6


